

با نهایت استقامت و بی اعتنا به ساخت های تفرقه انداز اجتماعی به پیش روید و پیام حضرت به‌الله را به نفوس مستعد و منتظر در هر محلّه، هر دهکده و هر گوشه ای از کره ارض برسانید و آنان را به جامعه اسم اعظم رهنمون گردید.

«پیام بیت العدل اعظم الهی رضوان 2010»

در ابلاغ پیام حضرت به‌الله به ساخت های تفرقه انداز بی اعتنا باشیم

قسمت روحانی

- 1- مناجات شروع از قلم مرکز میثاق حضرت عبدالبهاء
- 2- دعای دسته جمعی
- 3- برگزیده ای از آثار محبوب بیهمتا حضرت به‌الله
- 4- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- 5- ترجمه از آثار حضرت مولی الوری
- 6- قسمتی از توقیعات حضرت ولی امرالله
- 7- بخشی از پیام بیت العدل اعظم 31 اکتبر 2008
- 8- ازنامه های خانم مارثاروت در مسیر سفر
- 9- شور و پیشنهادات

قسمت اجتماعی

- 9- برنامه نونهالان و نوجوانان
- 10- تنفس و پذیرائی
- 11- مناجات خاتمه

یار عزیز و بزرگوار

با عرض تحیت، این برنامه ضیافت با توجه به قسمت اخیر پیام رضوان 2010 بیت العدل اعظم تهیه گردیده است. لذا مستعدی است در مورد ساخت های مختلف ایجادتفرقه چه در بین احبّا و چه عموم افراد انسانی و طرق مقابله با آن، بهر نحو که جلسه ضیافت اقتضا می نماید گفتگو و مذاکره بعمل آید.

جهت تسهیل دسترسی، بخش پایانی این پیام ضمیمه می گردد.

با سپاس فراوان

دوستان عزیز و محبوب، مولای حنون حضرت عبدالبهاء به کرات اظهار امیدواری می‌فرمودند که احباً با یکدیگر در نهایت الفت و محبت باشند، یار و اغیار ندانند بلکه عالم انسانی را یک خاندان و یک سلاله شمرند. نصیحت حضرتش آن است که: "بیگانه نبینید بلکه جمیع را آشنا دانید زیرا با وجود ملاحظه بیگانگی محبت و یگانگی مشکل است." همه پیشرفت‌های مشروحه در این صفحات، در عمق حقیقتش چیزی جز جلوه‌ای از محبت شامله محیطه الهیه نیست که به مدد قدرت روح القدس حاصل شده است. مگر نه این است که محبت الله همه حجات بیگانگی و اختلاف را می‌سوزاند و قلوب را با اتحاد کامل به هم پیوند می‌دهد؟ مگر نه این است که محبت الله شما را در میدان خدمت به پیش می‌برد و بینشی عطا می‌کند که بتوانید در هر انسانی توان‌مندی شناسایی خداوند و بندگی آستانش را مشاهده نمایید؟ آیا علم به اینکه مظهر ظهور الهی یک عمر رنج و مشقت را با نهایت سرور به خاطر عشق به عالم انسانی تحمل فرمود به زندگی شما تحرک نبخشیده است؟ به هم مسلکان خویش، خواهران و برادران روحانی خود در ایران بنگرید. آیا آن دل‌دادگان روی جانان مظهر استقامت کبری که منبعث از محبت الله و اشتیاق خدمت به آستان مبارک اوست نیستند؟ آیا توانایی آن عزیزان در تحمل ظالمانه‌ترین تضییقات و سیر در عوالمی و رای آن، خود نمایان‌گر آن نیست که میلیون‌ها نفوس ستم‌دیده در جهان قادرند به پا خیزند و نقشی مؤثر در استقرار ملکوت الهی بر روی زمین داشته باشند؟ پس با نهایت استقامت و بی‌اعتنا به ساخت‌های تفرقه‌انداز اجتماعی به پیش روید و پیام حضرت بهاء‌الله را به نفوس مستعد و منتظر در هر محلّه، هر دهکده و هر گوشه‌ای از کره ارض برسانید و آنان را به جامعه اسم اعظم رهنمون گردید. در قلوب و ادعیه خود همواره به یاد شما خادمان عزیز امر حضرت رحمان هستیم و پیوسته از درگاهش ملتسمیم که با مراحم غیبیه و عنایات لاریبیه‌اش شما عزیزان را تأیید و توفیق بخشد.

بیت العدل اعظم

ای خداوند بیهمتا ای ربّ الملکوت این نفوس سپاه آسمانی تواند امداد فرما و به جنود ملاً اعلیٰ نصرت کن تا هر یک نظیراردویی شوند و آن ممالک را به محبت الله و نورانیت تعالیم الهی فتح کنند ای خدا ظهیر و نصیر آنها باش و در بیابان و کوه و درّه و جنگلها و دریاها و صحراها مونس آنها باش تا به قوت ملکوتی و نفثات روح القدس فریاد زنند توئی مقتدر و عزیز و توانا و توئی دانا و شنوا و بینا. ع ع

"مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء ص 78"

تعصبات جاهلانه و عداوت عامیانه نوعی از ساخت های تفرقه انداز

لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

حضرت عبدالبهاء میفرماید:

ای احبّای الهی از راحه تعصّب جاهلانه و عداوت و بغض عامیانه و اوهام جنسیّه و وطنیّه و دینیّه که بتمام مخالف دین الله و رضای الهی و سبب محرومی انسانی از مواهب رحمانی است بیزار شوید و از این اوهامات تجرد یابید و آینه دل را از زنگ این تعصّب جاهلانه پاک و مقدّس کنید تا بعالم انسانی یعنی عموم بشرمهربان حقیقی گردید و بهر نفسی از هر ملّت و هر آئین و هر طائفه و هر جنس و هر دیار ادنی کرهی نداشته باشید بلکه در نهایت شفقت و دوستی باشید بعون و عنایت الهیّه افق انسانی از این غیوم کثیفه یعنی تعصّب جاهلانه و بغض و عداوت عامیانه پاک و مقدّس گردد روز بروز سبب الفت و محبّت در میان جمیع ملل شوید.

قیام با نهایت استقامت

برگزیده ای از آثار محبوب بیهمتا حضرت بهاءالله

جمال مبارک می فرماید:

هر نفسی الیوم مأمور است که به حکمت و بیان اهل امکان را به حقّ دعوت نماید و به استقامت کبری بر امر مالک اسماء قیام کند قیامی که او را قعود اخذ نکند.

(گلزار تعالیم بهائی ص 96)

و نیز می فرماید:

بگو انشاء الله باید به کمال استقامت و اطمینان بر امر محبوب امکان قیام نمائید، به شأنی که قوت اقویاء و جنود ارض شما را از فاطرسماء منع ننماید، در مقامی این کلمه طیبّه محکمه مبارکه از ملکوت بیان رحمن نازل: بعضی از دوستان خائف مشاهده می شوند خوف از برای چه و از که؟ این گل آباد قدری نداشته و این هیاکل تراپیّه را شأنی نه. اگر بما نُزِّلَ فی الکتاب عامل شوند مشاهده می نمایند که ذباب

افضل است عند الله من کلّ عالمٍ غافلٍ ومن کلّ امرٍ مُرتاب. (آیات الهی ج ۲ ص ۲۶۵)

برتری و بهتری نوعی از ساخت های تفرقه انداز

برتری و بهتری که بمیان آمد عالم خراب شد و ویران مشاهده گشت. نفوسی که از بحر بیان رحمن آشامیده اند و بافق اعلی ناظرند باید خود را در یک صقع و در یک مقام مشاهده کنند. اگر این فقره ثابت شود و بحول و قوه الهی محقق گردد عالم جنت ابهی دیده شود بلی انسان عزیز است چه که در کلّ آیه حقّ موجود ولکن خود را اعلم و أرجح و افضل و اتقی و ارفع دیدن خطائی است کبیر. طوبی از برای نفوسی که بطراز این اتحاد مزینند و مِنْ عِنْدَاللّهِ مَوْقِفٌ غَشْتَهُ اَنْد." (گلزار تعالیم بهائی ص 344)

5

ترجمه از آثار حضرت مولی الوری

چگونه به ساخت های تفرقه انداز بی اعتنا باشیم

حضرت عبدالبهائی می فرماید:

"از شما میخواهم هر یک افکار خود را متوجّه محبت و اتحاد کند هر وقت فکر جنگ خطور کند با فکری قوی تر که صلح است آنرا مقاومت نماید. خیال و فکر عداوت را باید با فکری قوی تر که محبت است محو کرد. هر وقت سپاه عالم با سیوف و سنان به خونریزی پردازند جنود الهی باید به کمال مهربانی دست بدست یکدیگر دهند تا این توخّش به عنایت و فضل الهی که مقلب قلوب طاهره و نفوس مخلصه است محو گردد... اگر به تمام قلب آرزوی آشتی و دوستی با هر جنس و نژادی داشته باشید فکرتان روحاً و مادّیاً سرایت کند و آرزوی دیگران هم همین شود قوّتش شدیدتر گردد تا فکر عمومی شود."

(بهالله و عصر جدید ص 184)

و نیز می فرماید:

" اگر بخواهیم حقیقت را بیابیم باید ترک تعصبات و آراء لایسمن ولایغنی نمائیم دیده‌ای بینا و عقل سلیم لازم. اگر کأس وجودمان مملوّ از اغراض نفسانیّه باشد دیگر برای ما حیات نجاتی نماند. و چون گمان میکنیم که خود بر حقّ هستیم و سائرین بر باطل این اعظم مانعی است در سبیل اتحاد و اگر طالب حقیقتیم اتحاد اسّ اساس است... هیچ حقیقتی ضدّ و مخالف با حقیقت دیگر نیست. نور محبوبست در هر زجاج بدرخشد گل محبوبست در هر زمین که بروید ستاره روشن است خواه از شرق خواه از غرب بدرخشد. نباید تعصّب داشت بلکه باید عاشق شمس حقیقت شد از هر افقی طالع شود. همان نور حقیقت الهی که در مسیح مشرق بود در موسی و بودا نیز مشرق. اینست مقصود از تحرّی حقیقت باید آنچه شنیده‌ایم بگذاریم و آنچه مانع وصول بحقیقت است برطرف سازیم. نباید بر ما گران آید حتّی اگر لازم شود تربیت را از سر گیریم نباید تعلق ما نسبت به دینی و یا شخصی سبب احتجاج ما گردد و مقید به تقلید شویم. باید از این قیودات آزاد شویم.

(بهالله و عصر جدید ص ۲۲۶-۲۲۷)

اخیراً چنین استنباط می‌شود که عده‌ای مترصدند تا از وجود کوچک‌ترین علائم کدورت بین احبّاً آگاهی یافته به آن دامن زنند و به تصوّر خود در جامعه اختلاف و انشقاق ایجاد نمایند و از این طریق به تضعیف روحیه پردازند. شما عزیزان البتّه واقفید که حفظ و استحکام وحدت جامعه از اعظم امور است. اسلاف روحانی شما در طیّ یک قرن و نیم گذشته در رویارویی با حملات مداوم دشمنان، چه کسانی که علناً به مخالفت با امر الهی قیام نمودند و چه نفوسی که چون گرگ در لباس میش مقاصد مزورانه خود را برای ایجاد تشّت و اختلاف در بین احبّاء الله دنبال کردند، مقاومت نموده به قوّت میثاق بر قوای ظلم و تاریکی فائق شدند. شما نیز به خوبی می‌دانید که به فرموده مبارک «اختلاف هادم بنیان است و سبب تأخیر در انتشار» و بیان حضرت مولی‌الوری را هادی اعمال و رفتار خود قرار داده‌اید که می‌فرمایند «...الیوم یوم اتّحاد است و وقت اتّفاق به اتّحاد و اتّفاق کمر اهل نفاق شکسته گردد...»

اگر مردم دنیا هنوز برای رسیدن به مراحل اولیّه هم‌زیستی در تلاشند شما در مکتب حضرت عبدالبهاء اتّحاد و یگانگی بین اقوام را می‌آموزید و به قوای سازنده آن ایمان دارید. پس بیش از پیش در باره آنچه لازمه تحکیم روابط الفت و محبّت بین احبّاً در شرایط سخت کنونی است تفکّر و تأمل فرمایید و طلب تأییدات الهی نمایید. با تمسک به آیات ربّانی و توجّه به هدایات مرجع امر، به وحدت نظر در مورد خدمت امر الله و کمک به استقرار پایه‌های تمدّتی روحانی موفّق شده‌اید. قدر این دست‌آورد ارزشمند را بدانید و ارج و بهای آن را کم نشمرید... پس به عنوان اعضای جامعه‌ای متّحد ولی متنوّع، هم‌چون رشته‌های حبل میثاق، کل مرتبط و متّصل بمانید. در جمیع شئون مشوّق و پشتیبان یک‌دیگر باشید تا به برکت آن هر روز باب جدیدی از خدمت به روی شما گشوده شود.

در حالیکه درانتظار حرکت کشتی بود با تأخیر بالاخره سفر خود را آغاز نمود... با وجود بیماری سخت در اثر کوفتگی و رنج شدید سفر و آسیبی که از ضربه های طول راه به او رسیده بود و آگاهی بر اینکه بیشتر مسافران از نظر روحی به زبانی متفاوت با او سخن می گویند (سیگار کشیدن، مشروب خوردن، پوکرو...)، مارثاروت برای حل کردن مشکل خود که ابلاغ امر به آنها بود، به مدت دو روز تلاشی ننمود. او به این می اندیشید که از میان تمامی مردم او کسی بود که کمترین هماهنگی و تفاهم را برای ملاقات با این گروه از انسانها داشت. نمی رقصید، ورق بازی نمی کرد، همچنین ورزشکاری مشتاق و پرحرارت نیز نبود. با مطالعه کلام خلاق الهی به نظر می رسید هر خطی از آن راهی برای دنبال کردن به مارثا نشان می داد:

"مگذارید محدودیتهای قراردادی و سنتی سبب شود که در مقابل افرادی غریبه از دیگر کشورها و سرزمینهای عالم احساس دوری و عدم همدردی و غمخواری نمائید. با غریبه ها مهربان و شفیق باشید... کمکشان نمائید تا احساس کنند در منزل خودشان هستند... از آنها بخواهید تا خدمتی به حضورشان تقدیم نمائید... تلاش کنید تا زندگی شان را کمی شادتر سازید... بگذارید کسانی که شما را ملاقات می کنند بدون اینکه اعلان نمائید بفهمند که شما حقیقتاً بهائی هستید."